un déserteur, soit soustrait ou tenté de soustraire d’une 
manière quelconque un déserteur aux poursuites ordon-
nées par la loi, est puni par la juridiction militaire compé-
tente d’un emprisonnement d’un (1) à trois (3) ans et peut, 
en outre, s’il n’est pas militaire, être puni d’une amende 
de vingt cinq mille (25.000) à deux cent cinquante mille 
(250.000) francs.

Sont exemptes des dispositions de l’alinéa précédent, les 
parents et alliés jusqu’au 4è degré inclusivement.

Paragraphe III : Disposition commune

ART. 124 Les peines édictées par les articles 122 et 123 sont applica-
bles lorsque le déserteur appartient à une armée alliée.